第２９回 契約・調達管理会議

議事要旨

１ 開催日時

令和６年11月20日（水曜日）16時00分から16時20分まで

２ 開催場所

東京都庁第一本庁舎14階 14D会議室（オンライン会議併用）

３ 出席者

（１）委員（敬称略、五十音順、〇委員長）

〇鵜川 正樹 監査法人ナカチ／公認会計士

 川口 貴史 公益財団法人東京2025世界陸上財団総務企画室財務副部長（契約・調達課長事務取扱）

滝口 広子 北浜法律事務所・外国法共同事業／弁護士

中山 正晃 東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第一課長

三浦 大助 東京都生活文化スポーツ局事業調整担当部長

森谷 真咲 公益財団法人日本陸上競技連盟事務局経営企画部管理課長

（２）事務局

東京都生活文化スポーツ局

４要旨

（１）開会

（２）議事（発言者の敬称略）

 ア ・東京 2025 世界陸上サポーター（警備サービス）スポンサーシップ契約

・東京 2025 世界陸上競技選手権大会における警備業務委託【資料２】

※一度の入札で上記 2 件の契約者を選定（スポンサー契約と調達契約の同時入札）

＜説明・確認＞

案件の概要について、事業担当者から主に以下を説明。

・東京 2025 世界陸上サポーター（警備サービス）スポンサーシップ契約

（ア）「警備サービス」カテゴリーにおけるスポンサー公募を行う。

（イ）カテゴリーの対象となる製品／サービスは、警備サービス。

（ウ）調達との同時入札を行うため、スポンサーシップ入札額が協賛基準額以上、警備業務

委託入札額が調達基準額以下であり、警備業務委託入札額からスポンサーシップ入

札額を差し引いた価格が最小となる価格で入札した者のうち、警備業務委託入札額

が最低価格となる者を優先交渉者とする。

・東京 2025 世界陸上競技選手権大会における警備業務委託

（ア）当契約は、警備運用計画の策定及び競技会場等における警備業務の実施を委託するも

の。

（イ）東京 2025 世界陸上サポーター（警備サービス）の供給優先権の対象となる調達案件

であることから、スポンサーシップ契約と同時入札を行う。

＜質疑・意見など＞

鵜 川：調達契約について、東京 2020 大会の時は JV のような形で実施していたが、本契

約は単独の企業が業務を遂行することを想定しているか。

担当者：東京 2020 大会の時は、43の競技会場があり、大会期間も長く、調達の規模が非常

に大きかった。本契約は、単独の企業で業務を遂行できると判断している。

イ 東京 2025 世界陸上競技選手権大会マスコット運営等業務委託【資料２】

＜説明・確認＞

案件の概要について、事業担当者から主に以下を説明。

（ア）大会の認知度向上や盛り上げに寄与するマスコットの着ぐるみ（等身大マスコット）

を様々なイベントで活用するために必要な運営等の業務を委託する。

（イ）主な業務として、出演ガイドラインの策定、出演プラン等の策定、事務局の運営、等

身大マスコットの処分を行う。

＜質疑・意見など＞

 特になし

（３）委員長によるまとめ

・契約予定案件については、契約手続きを進めていただきたい。

（４）閉会